令和6年2月吉日

保護者 各位

東京文理学院高等部

学院長  小野塚 雅信

春期講習のご案内

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の春期講習を学年ごとに①進学コースと②基礎コースに分けて行います。①は進学クラ

ス希望生徒に対して大学進学に向けての動機付け、②は日頃の一斉授業の中ではできない学習と基礎学

力の定着を目的としております。進学コースに関してはこの春期講習期間の学習内容が、翌年度進学ク

ラスでスタートする上で重要になります。また、基礎コースに関しては学習面でのフォローを一斉授業

という形だけでなく、個別指導も検討しております。新しい年度を迎えるにあたり、少しでも多くの生

徒の学力を向上させていきたい所存でございます。

尚、春期講習は講習費(テキスト代)を頂きます。1科目から申込ができますが、参加を希望する場合

は、基礎コースは2月29日(木)までに、進学コースは3月7日(木)までに、①申込書と②講習費の2点を担

任までご提出くださいますよう、よろしくお願いいたします。

敬具

記

対象生徒   1年生(新 2年生)・2年生(新 3年生)

期  間   令和 6年 3月 11日(月)～3月 14日(木)の 4日間

時  間   40分授業×4時間(通常の学校時間割と同様の時間帯)

教  科   裏面参照

   ※時間割は参加人数が確定次第、お知らせいたします。

講 習 費   1科目につき2,000円(最大3教科で合計6,000円)

       ※授業時間数に関わらず、テキスト代として全科目統一の講習費となります。

以上

春 期 講 習 申 込 書

      コース名                  科目名

年    組    生 徒 氏 名

    保護者氏名                              印

令和6年  月    日       講習費                     円を添えて申し込みます。

領   収   書

                       様

講習費として                        円正に領収いたしました。

   令和6年  月    日                  東京文理学院高等部

切り取り線

◎開講コースと時間数

≪1年生(新 2年生)≫

コース名 対象

科目名

 英語 国語 社会 数学 理科

 進学文系
1 年生

(次年度進学ｸﾗｽ文系希望者)
8 8

 進学理系
1 年生

(次年度進学ｸﾗｽ理系希望者)
8     8

 基礎
1 年生

(次年度普通ｸﾗｽ希望者)
5 5   6

≪2年生(新 3年生)≫

コース名 対象

科目名

 英語 国語 社会 数学 理科

 進学文系
2 年生

(次年度進学ｸﾗｽ文系希望者)
6 5 5

 進学理系
2 年生

(次年度進学ｸﾗｽ理系希望者)
6     5 5

 基礎
2 年生

(次年度普通ｸﾗｽ希望者)
5 5   6

 ※コースをまたいだ授業の受講を希望する生徒は、時間割の関係で受講できない場合もありますので、

申込書ご提出の前に担任までご確認ください。

 ※表の数字は 4日間の科目ごとの総時間数になります。

◎学習内容(昨年度例)

≪1年生(新 2年生)≫

コース名 開講科目 学習内容

進学文系
英語 英文法(1年間の復習と発展・品詞識別)・英単語

国語 古典(用言の復習)

進学理系
英語 英文法(1年間の復習と発展・品詞識別)・英単語

数学 数Ⅰ(1年間の復習)

基礎

英語 英文法(1年間の復習)・英単語

国語 文章読解・知識問題

数学 計算問題演習(1年間の復習) ※個別プリント

≪2年生(新 3年生)≫

コース名 開講科目 学習内容

進学文系

英語 英文法(2年間の復習と発展)

国語 古典(助動詞の復習)

社会 通史(旧石器時代～江戸まで)

進学理系

英語 英文法(2年間の復習と発展)

数学 数 A･Ⅱ(1年間の復習)

理科 化学基礎の復習

基礎

英語 英文法(2年間の復習)・英単語

国語 文章読解・知識問題

数学 計算問題演習(1年間の復習) ※個別プリント

※上記の学習内容は、昨年度のものとなります。今年度の学習内容は、受講生徒数が確定後に決定い

たします。受講コースのご相談などご不明な点がございましたら、担任までお申し出ください。